(Synodus Zamostena 1720, tit. II)

Катехизм і пояснення християнської науки

А втім досвідом підтверджено, що цьому народові імовірніше потрібне молоко ніж ситна їжа; для того Синодом встановлено, щоб кожен парох щонеділі після Євангелія чи в інший вигідний час, коли народ частіше відвідує Церкву, навчає його з катехизму те, що він повинен знати для спасіння, а що менше пам'ятає, то хай прочитає. А для пояснення так необхідної християнської науки сучасний Синод вважає, що за допомогою визначених Всесвітлішим Митрополитом людей це пояснення потрібно укласти, видрукувати та поширити для усіх парохів.

(Замойський Синод 1720, тит. 2)

Catechetae grave munus

Cupiens tandem Synodus haec, ut catechismi explanatio tam in Ecclesia, quam in schola omni cum diligentia a curatoribus animarum suscipiatur et perficiatur, hoc siquidem esse illorum primum et maximum officium sciant, et ideo quamcumque vel levem sed culpabilem hoc in negotio negligentiam, aut omissionem gravae parochiae detrimentum importare, prae primis ad omnimodam solertiam et fervorem in instruenda iuventute adhibendam eosdem adstringit.

(Synodus Leopolitana 1891, tit I, cap. 8, № 4)

Серйозна роль катехитів

Наконець сей Синодъ жаляючи, щобы душпастырѣ катехизаціи съ всякою прилѣжностію такъ въ церквѣ якъ и въ школѣ предпринимали и выконували, бо мають, знати, що то естъ ихъ першимъ и наибѣльшимъ обовязкомъ и для-того всяка, хотьбы легка, но провинена въ томъ дѣлѣ, недбалѣсть або залишене наносять велику шкоду парохіи, зъобовязуе ихъ передъ всѣмъ до наибѣльшой прилѣжности и ревности въ научаню молодѣжи.

(Львівський Синод 1891, тит. 1, роз. 8, № 4)

Обов'язок проповідувати

Noverint autem Reverendissimi Episcopi Officium praedicandi, instruendique populum ita ad Parochos pertinere, ut sibi, quos posuit Christus attendere universo gregi ejusmodi cura in primis commissa sit, quapropter nisi saltem sedulo vigilant, et dent operam, ut per Parochos, quos sibi Coadjutores assumunt, haec omnia diligenter, ac fideliter adimpleantur de ipsorum manibus animas Jesu Christi Sanguine redemptas potissimum requirendas esse.

Cum sine Fide impossibile sit placere Deo, Fides autem ex auditu, auditus autem per Verbum Christi, quod porro verbum sine

praedicatione audiri non potest, proindeque populum latet et finis, ad quem quisque creatus est, et ratio eum assequendi: Idcirco Sancta haec Synodus jubet, ut Venerabiles Parochi populum sibi commissum diebus saltem Dominicis, et festis solemnibus, pro suo, et ipsius populi captu, pascant Verbo Dei, docendo quae scire omnibus necesse est ad salutem, eique annunciando cum perspicuitate sermonis vitia, a quibus declinare, et virtutes, quae sectari oportet ad evadendam paenam aeternam, et coelestem gloriam consequendam.